
千葉駅

千葉中央駅

本千葉駅

都川

東
京
湾
岸
道
路

千葉県立千葉高校

千葉大学医学部
附属病院

青葉病院

トンネル

葛城中学校

20

126

4

2

3

1

5

6

中央三丁目

郷土博物館・
千葉県文化会館

中央博物館
市立青葉病院

京成バス 検索詳しくは

BOARDING
KEISEI BUS Drive On 
Communication Magazine

September

Vol.41

2017 

複合施設Qiball（きぼーる）
内の７階から10階が千葉市科
学館。7階のプラネタリウムは、
星と映像が融合したハイブリ
ッドタイプで、1000万個を超
える星に圧倒されます。8階か
ら10階の常設展示フロアには
約140の体験型展示装置があ
り、子どもから大人まで楽しめ
ます。

場  千葉県千葉市中央区中央 
　 ４－５－１
TEL  043-308-0511

千葉市科学館1
普段の視点で科学を捉える参加体験型科学館！

調べものをサポートしてくれる
レファレンスサービスが便利！

1968年に建てられた、日本の近代化
を象徴する図書館。蔵書には専門書
籍のほか学術系書籍や千葉県の資料
が多く、また児童サービスも充実し
ています。趣のある佇まいは、日本に 
おけるモダン・ムーブメントの建築
100選に認定されました。

住  千葉県千葉市中央区市場町11－１
TEL  043-222-0116

千葉県立中央図書館3
歴史・民俗系の博物館として千葉城（亥鼻
城）跡に建てられた博物館。千葉のまちの
礎を築いたとされる千葉氏に関する資料
の展示や調査研究などを行っています。
平安時代から江戸時代の装束や鎧を着用
する体験ができるなど、さまざまなイベ
ントや活動を行っています。

住  千葉県千葉市中央区亥鼻１－６－１
TEL  043-222-8231

千葉市立郷土博物館2
千葉氏ゆかりの地に立つ天守閣形式の博物館！

千葉市の中央に残された木々
や自然の地を生かして、緑に
調和した文化の香り高い総合
的な公園として誕生しました。
53.7ヘクタールの広大な園内
には、遊具で遊べる「わんぱく
広場」や、水遊びができる「水
の広場」（夏季のみ）などの施
設があります。

住  千葉県千葉市中央区
　 青葉町977－1
TEL  043-208-1500

■「千葉大学病院線 」のご紹介
JR千葉駅東口7番のりばを起点に、 「千葉大学病院 」
「 南矢作 」までを結ぶ路線です。
沿線には、紅葉の名所「青葉の森公園」をはじめ、秋
が楽しめるスポットが集まっています。

青葉の森公園6
レクリエーション、文化、スポーツ、すべてが集まった公園！

牛乳と卵の
風味が懐かしい
カスタードプリン
150円（税込）先代の製法と味を、娘の宮内さんが受け継いだ

アップルパイの店MIYA。売上の8割を占める 
アップルパイは、手作業で生地を何層にも折り
重ねているので、香ばしさとサクサク感が特徴
的。コクを出すために、リンゴの中にはレーズン
をちりばめています。

住  千葉県千葉市中央区長洲２－13－７
営   木曜・金曜・土曜　10：30～18：30
　　※予約できます
TEL  043-224-5123

アップルパイの店 MIYA4
1時間かけて焼き上げる手作りアップルパイ！

アップルパイ
1ピース　250円（税込）

8等分にカットしやすい
切り込み入り
アップルパイ
1ホール　2,000円（税込）

千葉県の自然や歴史が学べる総合博物館。
房総の地学展示室では、ナウマンゾウ化
石の復元骨格など多数の化石を展示。生
物の分類展示室では、高等植物や昆虫の
ほか、クジラの骨格標本が展示されてい
ます。房総の自然が再現された生態園で
は、動植物の生態を身近に観察できます。

住  千葉県千葉市中央区青葉町955－２
　 （青葉森公園内）
TEL  043-265-3111

千葉県立中央博物館5
房総の自然と人間をテーマに調査研究！

めぐ る旅秋を
秋の行楽シーズン到来！

暑い夏が終わり、歴史散策やスポーツ、グルメが楽しめるベストシーズンを迎えました。今回は
｢秋の魅力 ｣ をテーマに、京成バス「千葉大学病院線」でめぐる一押しスポットをご紹介します。

に出かけよう！

京成バスで

「中央三丁目」下車千03 千03-1 千04

「郷土博物館・千葉県文化会館」下車千03 千03-1 千04 「郷土博物館・千葉県文化会館」下車千03 千03-1 千04 「郷土博物館・千葉県文化会館」下車千03 千03-1 千04

「中央博物館」下車千03 千03-1 千04

「中央博物館」下車千03 千03-1 千04

運行系統図

駅前広場

京成千葉駅

所内
案ス
バ

千葉モノレール

千葉銀行

・

三井住友
銀行

JR総武本線

京成千葉線

7

JR千葉駅

JR外房線・内房線

JR外房線・内房線

のりば案内

千03-1
千03

千04

千
葉
大
学
病
院

1 5 6

中
央
二
丁
目

大

和

橋

千
葉
大
薬
学
部
前

千
葉
大
医
学
部
入
口

市
立
青
葉
病
院

矢

作

台

南

矢

作

中
央
三
丁
目

中
央
博
物
館

千
葉
県
文
化
会
館

郷
土
博
物
館
・

3 42

千
葉
駅



京成バス 検索お申込み方法については京成バスホームページをご覧ください。

■ 海浜幕張駅・津田沼駅・西船橋駅～富士急ハイランド・富士山駅・河口湖駅
7月15日より、季節限定運行から通年同一ダイヤでの運行にリニュー
アルしました。富士急ハイランドや河口湖といった観光スポットへの
アクセスがより便利になりましたので、ぜひご利用ください。

■ 成田空港～富士急ハイランド・富士山駅・河口湖駅
    運賃 ： 当日決済　4,400円（小児2,200円）
            事前決済　3,300円（小児1,650円）

■秋葉原駅～富士急ハイランド・河口湖駅
   運賃 ： 1,800円（小児900円）

■ 高速バス往復乗車券と富士急ハイランドフリーパスがセットになった
   「得ＱPACK」も好評販売中！

富士急ハイランド・富士山駅・河口湖駅方面

運賃（小児）          停留所 時刻

海浜幕張駅 発 5:50

第三中学校 発 6:00

京成津田沼駅 発 6:05

JR津田沼駅 発 6:15

2,300円
（1,150円） 西船橋駅 発 6:55

富士急ハイランド 着 9:25

西原上 着 9:31

富士山駅 着 9:35

河口湖駅 着 9:45

海浜幕張駅・津田沼駅・西船橋駅方面

運賃（小児）          停留所 時刻

河口湖駅 発 18:10

富士山駅 発 18:20

西原上 発 18:24

富士急ハイランド 発 18:30

2,300円
（1,150円） 西船橋駅 着 21:00

JR津田沼駅 着 21:30

京成津田沼駅 着 21:35

第三中学校 着 21:40

海浜幕張駅 着 21:50

その他路線も好評運行中！

完全事前募集制 小学生以下のお子様を含む親子対象

京成バス整備工場見学ツアー参加者募集！

高速バス富士急ハイランド・富士山駅・河口湖線
リニューアル運行について

オープンは2001年。お店の外観は、おしゃれなレストランのよう

にも見えます。土日には、車で１時間かけて来店されるお客様も

いらっしゃるそうです。商品のおいしさ以外にも、スタッフのみな

さんの接客の素晴らしさに感動します。

こだわり卵で、ふわふわ食感
谷津ロール  
980円

クッキー生地をのせて
焼き上げました
岩シュー  
180円

直径12ｃｍのチョコケーキに
フルーツがたくさん!
フルーツいっぱいの
ガトーショコラ 
1795円

タルト生地の上に
かぼちゃの甘露煮
かぼちゃモンブラン  
410円

パイ生地に紅玉リンゴの
果肉とムースを使用
ポンムポンム  
385円

パティシエ 
横山さん

いちばんのおすすめは
しっとりふわふわ谷津ロール
　このお店は、千葉県で一番有名なパティスリー

ではないでしょうか。パティシエの横山さんは、コンクールなど

で数々の優勝を飾っているすごい方です。

　生菓子も焼き菓子も種類が豊富で、人気商品が数多くあります。

その中でも私のおすすめは「谷津ロール」です。スポンジはしっ

とりしていますが、ふわふわで甘すぎず、口溶けの良い生クリー

ムとの相性は抜群で、やみつきになります。また、お土産であげ

ても喜ばれる逸品です。

新都心営業所 乗務員
宇佐美 啓介

食目6

住  千葉県習志野市大久保1-1-34 
TEL 047-403-8886
営    10：00～19：30（水曜日は18：00まで／ 
  焼菓子・一部生菓子のみ販売）

休  火曜日

ル・パティシエ・ヨコヤマ

※価格は消費税込み。2017年9月の情報です。

最寄りのバス停 
津61・62・65
｢京成大久保駅」｢京成大久保駅南口」

※ 季節により販売価格が異なります。詳しくは富士急行バスホームページにて
   ご確認ください。

［販売期間］2017年7月15日～11月30日の毎日 

中高生  7,900円（通常9,200円）
こども  5,200円（通常6,300円）

おとな  8,300円（通常9,700円）

※上記価格は税込み表示です。

海浜幕張
津田沼
西船橋

高速バス
往復乗車券

富士急ハイランド
フリーパス+

得Qパック 検索
ご予約は

河
口
湖
駅

富
士
急
ハ
イ
ラン
ド

秋
葉
原
駅

富
士
急
ハ
イ
ラン
ド

河
口
湖
駅

富
士
山
駅

成
田
空
港

第
１
タ
ー
ミ
ナ
ル

成
田
空
港

第
2
タ
ー
ミ
ナ
ル

成
田
空
港

第
3
タ
ー
ミ
ナ
ル

10/14（土）     　　　　　 180名（各回30名）    

①10：30～ ②11：00～ ③11：30～ ④13：30～ ⑤14：00～ ⑥14：30～

日　　時 応募締切募集人数 

実施時間 

会　　場

9/24（日）まで

同日開催の「京成バスお客様感謝フェスティバル」
（会場：幕張メッセ屋外展示場）内にて実施


